Nº 27, quarta-feira, 7 de fevereiro de 200790 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

<!ID102417-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 181.769/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Renault do Brasil S.A. OBJETO:
aquisição de veículos de serviço especial. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n.º 48/2006 do Ministério da Defesa, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/2001 e 5.450/2005. VALOR: total de
R$ 688.886,00. VIGÊNCIA: 90 dias a partir da assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4490.52, nota de empenho 2006NE001995, de
22/12/2006. ASSINATURA: 29/12/2006. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pe-
la Contratada: Igor Santiago, Procurador.

<!ID102790-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 125.574/2001-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Global Telecom S/A. OBJETO:
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP). FUNDA-
MENTO rescisão amigável, artigo 79, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993, com efeitos a partir de 21/11/2006. ASSINATURA:
5/2/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Rogério Andrade Tor-
res, Procurador e Marcelo Silva Assunção, Procurador.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
<!ID102789-0>

<!ID102788-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 104.820/2006-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Construtora Moura Ltda. ES-
PÉCIE: termo aditivo 7/2007 - primeiro ao contrato CV 1/2006 -
serviço de reforma no imóvel funcional localizado na SQS 302, Bl. E,
Apt. 504. ALTERAÇÃO: ficam acrescidos ao objeto previsto o for-
necimento e instalação do forro de gesso e execução de rede de
esgoto para banheiros, com base no artigo 65, inc. II, letra "b", da Lei
n.° 8.666/1993. VALOR: total fica acrescido de R$ 4.550,00 e passa
a ser de R$ 92.249,52. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota
de empenho 2007NE000059, de 16/1/2007. ASSINATURA:
5/2/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Reginaldo Cândido de
Moura, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 129.114/2004-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S.A. ESPÉCIE:
termo aditivo 121/2006 - segundo ao contrato de prestação de ser-
viços de implantação e locação de circuito digital privativo. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 17/1/2007 até
16/1/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993.
ALTERAÇÃO: a velocidade do circuito objeto do contrato é reduzida
de 8Mbps para 2Mbps, com base no art. 65, § 2°, inc. II, da Lei n.°
8.666/1993. VALOR: anual passa a ser R$ de 43.666,20; mensal
passa a ser de R$ 3.638,85. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: con-
forme notas de empenho a serem oportunamente expedidas. AS-
SINATURA: 2/2/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Flá-
vio Cintra Guimarães, Diretor da Filial do Distrito Federal, e Lizimar
de Fátima Italiano Mendes, Gerente de Planejamento Comercial da
Filial do Distrito Federal.

SERVIÇO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID102419-0> AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de café torrado e moído do tipo superior,
conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico
n.º 106/2006. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

Café torrado e moído do Tipo Superior, de pri-
meira qualidade, com as seguintes características:
Espécie: 100% de café arábica; embalagem do tipo
vácuo, puro, em pacotes com 500g.

15.000
pacotes

5,60

Empresa vencedora: Companhia Cacique de Café Solúvel

Brasília, 29 de janeiro de 2007.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

Diretor
Substituto

Nº 27, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2007 913 ISSN 1677-7069

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID101453-0> AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2007

A Comissão Permanente de Licitações torna público que fará
licitação na modalidade de Tomada de Preços, contratação de serviços
- adequação do site internet aos preceitos do Dec. 5.296, de
02/12/2004 - migração dos sites INTERNET / INTRANET / EX-
TRANET para ORACLE PORTAL, do tipo técnica e preço, estando
a reunião de recebimento dos envelopes e abertura da documentação
prevista para às 15 horas do dia 15 de março de 2007, prazo máximo
para cadastramento encerrando-se às 18 horas do dia 12 de março de
2007 e reunião de abertura de propostas prevista para as 15 horas do
dia 26 de março de 2007. O Edital poderá ser adquirido junto ao
Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco
A, 3º andar, sala 316, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao
custo de R$ 0,15(quinze centavos) por página, ou gratuitamente, por
meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional po-
derá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem
como por intermédio do fax (061) 3314-4026, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 6 de fevereiro de 2007.
A COMISSÃO